
   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымсая, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl-school.educrimea.ru/ 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

   

 

                                                                  Приказ 

01.09.2023г. № 438  

с. Новопавловка 

 

О проведении школьного и муниципального этапов  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году в МБОУ Новопавловский УВК 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования от 27.11.2020 № 

678, планом работы Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым (далее - Минобразования Крыма), методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году, во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.07.2023г. № 1106 «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», по итогам совещания, 

проводимого Министерством образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

14.09.2023г.,  распоряжения Управления образования и молодёжи администрации 



Красноперекопского района Республики Крым от 29.08.2023 № 372 «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году»,   с целью  поиска и поддержки одаренных и способных 

учащихся 

 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  для учащихся 

5-11 классов по следующим образовательным предметам: математика, 

информатика и ИКТ, физика, химия, биология,  астрономия , для учащихся 4 

класса (по математике) на платформе «Сириус»  с 11 сентября по 13 октября 2023 

года . 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Олимпиады (приложение 1). 

3. Утвердить составы жюри по проверке олимпиадных заданий (приложение 2). 

4. Учителям – предметникам: 

4.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады. 

4.2. До 16 октября 2023 года предоставить заместителю директора по УВР: 

- отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады; 

- заполненные анкеты участников муниципального этапа; 

- согласие на обработку персональных данных участников муниципального этапа; 

- копии паспортов участников муниципального этапа; 

- протоколы заседаний жюри по итогам проведения школьного этапа Олимпиады; 

- итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа 

Олимпиады. 

5. Заместителю директора по УВР Фотлер Надежде Ивановне: 

5.1. До 18.10.2023г. предоставить в МКУ «Информационно-методический центр» 

отчеты о проведении школьного этапа. 

5.2. Опубликовать протоколы по учебным предметам с результатами участников на 

сайте УВК.  

5.3. Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному (районному) 

этапу Олимпиады. 



5.4. Утвердить график проведения консультаций для учащихся-победителей 

школьного этапа по подготовке их к участию в муниципальном (районном) этапе. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Стефанцова Е.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение (1) 

к приказу №438 от 01.09.2023г. 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

Стефанцова Е.П. -        директор УВК, председатель 

Фотлер Н.И. -         заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

Кривошап Е.И.  -      учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО     

                                       учителей социально – гуманитарного цикла 

Шостак Т.С.      -           учитель географии, руководитель ШМО естественно –  

                                        математического цикла   

Горелая Т.С.   -            учитель начальных классов, руководитель ШМО начальных  

                                        классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение (2) 

к приказу № 438    от 01.09.2023г. 

 

Состав жюри по проверке олимпиадных заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

По русскому языку и литературе: 

Кривошап Е.И – руководитель ШМО социально – гуманитарного цикла 

Жилинская С.И. – учитель русского языка и литературы 

Васильева     С.В.– учитель русского языка и литературы 

По иностранному языку (английскому): 

Кривошап Е.И - руководитель ШМО социально – гуманитарного цикла 

Жилинская С.И. – учитель русского языка и литературы 

Эмиралиева Э.Р. – учитель английского языка 

По географии: 

Шостак Т.С. – руководитель ШМО естественно – математического цикла 

Макаров А.А. – учитель биологии, химии 

Салидинова Л.С. – учитель физики. 

По истории и обществознанию: 

Кривошап Е.И – руководитель ШМО социально – гуманитарного цикла 

Шостак Т.С. – учитель обществознания 

Яхяева М.З. – учитель истории 

По технологии: 

Шостак Т.С. – руководитель ШМО  естественно – математического цикла 

Дудник И.Л. – учитель технологии 

Сидорук Ю.П.  – учитель технологии 

По ОБЖ и физической культуре: 

Шостак Т.С. – руководитель ШМО естественно – математического цикла 

Фотлер Н.И. – учитель ОБЖ 

Козак И.Н. – учитель физической культуры 



По русскому языку и математике (начальные классы): 

Горелая Т.С. – руководитель ШМО начальных классов 

Кужильная Л.И.– учитель начальных классов 

Черная Г.Н.– учитель начальных классов 

По крымскотатарскому языку и литературе: 

Кривошап Е.И. – руководитель ШМО социально – гуманитарного цикла 

Идрисова Э.Н. – учитель крымскотатарского языка и литературы 

Эмиралиева Э.Р. –учитель иностранного языка 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-02T22:03:56+0500




